
                                              
          DECRETO Nº 1952- 2023  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
  “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 
  

 
 

 
 

Villaguay, 03 de Mayo de 2023 
 
VISTO: 

Que, mediante Decreto Nº 1872, de fecha 21/03/2023, se llamó a Licitación Pública 

Nº 03/2023, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que la misma fue destinada a contratar la provisión de zapatos, botines y zapatillas 

de trabajo para el personal municipal. 

Que la apertura de sobres se llevó a cabo el día 20/04/2023, a las 11:00 horas, 

conforme a lo dispuesto por el mencionado Decreto. 

 Que se recibieron dos propuestas a saber:  

SOBRE Nº 1: corresponde a la firma MENDIETA NICOLAS BERNARDO de la 

ciudad de Gualeguay, cotiza: 

Botines de trabajo: 

1) 356 Botines de trabajo GAMAX ECO $ 13.025,00 c/u.  

2) 356 Botines de trabajo ATT CHUBUT $ 13.800,00 c/u.  

3) 356 Botines de trabajo GAMAX $ 16.800,00 c/u.  

4) 356 Botines de trabajo RINGO $ 20.300,00 c/u. 

Botín dieléctrico: 

5) 86 Botines de trabajo GAMAX ECO $ 13.025,00 c/u.  

6) 86 Botines de trabajo ATT CHUBUT $ 13.800,00 c/u.  

7) 86 Botines de trabajo GAMAX $ 16.800,00 c/u. 

8) 86 Botines de trabajo RINGO $ 20.300,00 c/u. 

Zapatillas de seguridad: 

9) 45 Zapatillas de seguridad BLADI 230 $ 14.300,00 c/u.  

Que la propuesta más económica correspondiente al SOBRE N°1 asciende a la suma de 

$ 6.400.550,00, -forma de pago y mantenimiento de oferta según pliego.- 

SOBRE Nº 2: corresponde a la firma NED S.R.L. de la ciudad de Villaguay, cotiza: 

Botines de trabajo: 

10) 356 Botines de trabajo DELTA PLUS $ 15.450,00 c/u. Entrega Inmediata. 

11) 356 Botines de trabajo BORIS 3312 $ 20.500,00 c/u. Plazo de entrega 15/20 días. 

12) 356 Botines de trabajo GEO CASTOR 507 $ 16.190,00 c/u. Plazo de entrega 30/45 días. 

Botín dieléctrico: 

13) 86 botines dieléctricos GEO CASTOR 507 $ 16.190,00 c/u. Plazo de entrega 30/45 días///// 

 

 

 



                                              
          DECRETO Nº 1952- 2023  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
  “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 
  

 
 

 
//////////Página N°2////////// 

14) 86 botines dieléctricos DELTA PLUS $ 15.450,00 c/u. Entrega inmediata. 

15) 86 botines dieléctricos BORIS 3312 $ 20.500,00 c/u. Plazo de entrega 15/20 días. 

Zapatillas de seguridad: 

16) 45 Zapatillas de seguridad ATT SANTA FE $ 20.550,00 c/u. Plazo de entrega 45/60 días. 

17) 45 Zapatillas de seguridad BORIS 3020 $ 28.430,00 c/u. Plazo de entrega 20/30 días. 

Que la propuesta más económica correspondiente al SOBRE N°2 asciende a la suma de 

$ 7.753.650,00, -forma de pago y mantenimiento de oferta según pliego. Entrega muestras y 

folletería de la mercadería cotizada-. 

 Que del análisis de las propuestas y de acuerdo a los informes brindados la oficina 

de Seguridad e Higiene, Secretaria de Gobierno, Oficina de Recursos Humanos, Sindicato 

de Obreros y Empleados Municipales y Asociación Trabajadores del Estado, corresponde 

adjudicar la licitación la firma MENDIETA NICOLAS BERNARDO de la ciudad de 

Gualeguay, por un total $8.069.100,00 (Pesos Ocho Millones Sesenta y Nueve Mil Cien), 

por ser dentro de las viables y cumplir con los requisitos solicitados. 

 Que la forma de pago se realizará en pesos, de contado, contra entrega del calzado 

solicitado, puestas en la Municipalidad de Villaguay, libre de flete y/o cualquier otro gasto 

 Que por lo expuesto se emite el presente Decreto de adjudicación. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A
 

 

 

Art. 1º).- ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 03/2023 a la firma MENDIETA NICOLAS 

BERNARDO de la ciudad de Gualeguay, contratar la provisión de: 356 botines de 

trabajo GAMAX $16.800,00 cada uno; 86 dieléctricos GAMAX $16.800,00 cada 

uno y; 45 zapatillas de seguridad BLADI 230 $ 14.300,00 cada uno; por un total 

$8.069.100,00 (Pesos Ocho Millones Sesenta y Nueve Mil Cien), por ser dentro 

de las viables y cumplir con los requisitos solicitados, según Visto y 

Considerandos mencionados. 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 
           Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE            M.M.O. María Claudia MONJO 
                       Secretario de Hacienda,                                          Presidente Municipal 
                                   Presupuesto y Rentas                                                                      Santa Rosa de Villaguay 
 

 
 

                   



                                              
          DECRETO Nº 1952- 2023  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
  “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 
  

 
 

 

 


